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Riktlinjer för bullerskyddsbidrag 

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut 
1. Förslag till riktlinjer för bullerskyddsbidrag antas. 

Ärende 
Som en del av kommunens åtgärdsprogram för buller 2019-2023 tog 
kommunen fram ett bidrag för särskilt bullerutsatta fastigheter. Bidraget gavs 
för byte av fönster med eller utan ventiler.  

I juni 2024 antog kommunfullmäktige ett nytt åtgärdsprogram för buller som 
fastställer att bidraget ska fortsätta och att marknadsföringen och riktlinjerna 
för bullerskyddsbidraget ska ses över. 

Nu finns ett nytt förslag till riktlinjer för bullerskyddsbidrag framtaget.   
Marknadsföringen och uppföljningen av bidraget har setts över för att öka 
mängden ansökningar. En GIS-karta håller på att tas fram som ska underlätta 
ansökningsprocessen genom att visa sökande beräknad bullernivå vid sin 
fastighet. 

Nedan sammanfattas ändringar från tidigare Riktlinjer för bullerskyddsbidrag: 

• Bidragsdelen har ökats från 50 % till 60 % samt från maxbelopp 80 000 kr 
till 100 000 kr (enbostadshus) och från 150 000 kr till 200 000 kr 
(flerbostadshus). 

• Ett tillägg om att bidrag för byte av fönster endast kan beviljas för fönster 
till sovrum, vardagsrum och kök (det vill säga rum för stadigvarande 
vistelse).  

• Förtydligande om att det är produktblad för fönster och ventilation som ska 
lämnas in i ansökan.  

• Föregående riktlinjer var giltiga 2021-2023, men nytt förslag på riktlinjer 
gäller tills vidare. 

• Mindre justeringar av ordval och beskrivningar. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Riktlinjer för bullerskyddsbidrag, 2024-09-10 
Styrdokument - Riktlinjer för bullerskyddsbidrag 
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Bakgrund 
Bullerskyddsbidrag till fastighetsägare är vanligt förekommande i större 
kommuner i Sverige. Kommuner är ansvariga för buller som kommer från det 
kommunala vägnätet men delar i praktiken oftast ansvaret med 
fastighetsägaren eftersom fastighetsägaren ansvarar för att förvalta 
fastigheten med normalt underhåll.  

I juni 2024 antog kommunfullmäktige ett nytt åtgärdsprogram för buller som 
fastställer att bidraget ska fortsätta och att marknadsföringen och riktlinjerna 
för bullerskyddsbidraget ska ses över. Följande ska utredas: 

• Om bidragsdelen ska ökas 
• Om bullernivån för att bli tilldelad bidrag behöver ses över 
• Förslag på utökad marknadsföring av bidraget 
• Möjligheten att upprätta ett GIS-lager där fastigheter som beräknas vara 

berättigade att tilldelas bidraget är markerade 

Ökat bidrag 
Det bedöms befogat att öka bidragsdelen eftersom byggkostnaderna ökat 
sedan 2020 enligt Byggkostnadsindex.  

Bullernivå 
Det finns flera kommuner som beviljar bidrag på lägre bullernivåer än 65 dBA 
men det ansågs inte möjligt utifrån förvaltningens besparingskrav år 2024.  

Praxis i tillsynsärenden enligt Miljöbalken är att åtgärder bör övervägas om 
bullernivån överstiger eller är lika med 65 dBA (ekvivalentnivå) från vägtrafik 
vid bostadsfasad. Det är denna bullernivå som antagits i Linköpings tidigare 
riktlinjer för bullerskyddsbidrag och som föreslås fortsätta gälla som bullernivå 
för att beviljas bidrag.  

Marknadsföring och utvärdering 
Under perioden för Linköpings år 2021-2023 inkom 17 ansökningar om 
bullerskyddsbidrag. Enbart två sökande har varit berättigade och fått utbetalt 
bidrag. Budgeten för bidraget på 1 miljon/år har överstigit utbetalt bidrag. 

Framöver kommer marknadsföringen av bidraget utökas. En skriftlig enkät 
eller telefonsamtal med sökande kommer att användas för att utvärdera 
bidraget. Förhoppningen är att utökad marknadsföring och utvärdering 
kommer att leda till att fler fastighetsägare ansöker om och får beviljat bidrag.  

GIS-karta 
En GIS-karta håller på att tas fram som ska underlätta ansökningsprocessen 
genom att visa sökande beräknad bullernivå vid sin fastighet. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Budgeten för bullerskyddsbidragen hanteras enligt fastlagen internbudget. 

Kommunala mål 
Ärendet är i enlighet med kommunens övergripande mål om Ett Linköping i 
framkant inom miljö- och klimatarbetet eftersom kommunen ställer sig bakom 
agenda 2030.  

Mål nummer tre i Agenda 2030 anger att ”God hälsa är en grundläggande 
förutsättning för människors möjlighet att nå sin fulla potential och att bidra till 
samhällets utveckling”. 

Åtgärdsprogrammet är även i enlighet med Sveriges miljömål om god 
bebyggd miljö. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Alla människors hälsa påverkas positivt av lägre exponering av buller.  

Uppföljning och utvärdering 
Riktlinjer för bullerskyddsbidrag revideras vid behov och ska aktualitetsprövas 
1 gång/mandatperiod.  

 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
Stadsmiljöavdelningen 
 
 
Niklas Engström 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Klicka här för att ange text.  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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